

Protokół Nr XLII/09
z Sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbytej w dniu 20 listopada 2009 r.

Ustawowa liczba radnych	-	15
Obecny skład Rady	-	14
Obecnych radnych	-	13

Nieobecni: Małgorzata Kostka, Anna Ziętał.

zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Miejsce Sesji: Sala Obrad Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej 1.
Czas trwania obrad: 16⁰⁰ - 18⁰⁰

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła**. Na podstawie listy obecności stwierdził, że Rada uprawniona jest do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków, gdyż przy otwarciu Sesji uczestniczyło 12 radnych. Liczba radnych wzrosła w trakcie obrad do 13. Następnie powitał:

- Burmistrza Miasta **Małgorzatę Reczko**,
- Zastępcę Burmistrza **Zbigniewa Tarmasa**,
- radnych,
- Sekretarza Miasta **Renatę Hauzer**,
- Skarbnika Miasta **Agatę Ślęzak**,
- Radcę Prawnego **Sebastiana Kluczewskiego**,
- Kierownika MZWik **Bożenę Janeczek**,
- ppłk **Mirosława Jodko**,
- mieszkańców miasta.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** poinformował, że Wojskowy Komendant Uzuppełnień z Będzina wystąpił z wnioskiem o umożliwienie wręczenia na Sesji Medalów „Za Zasługi dla Obronności Kraju” dla rodziców, których trzech lub więcej synów odbyło zasadniczą służbę wojskową - stąd obecność na Sesji ppłk **Mirosława Jodko**. W związku z tym zwrócił się o wprowadzenia do porządku obrad Sesji, jaki radni otrzymali w zawiadomieniach, punktu 3 - Wręczenia Medalu „Za Zasługi dla Obronności Kraju”. Pozostałe punkty porządku obrad ulegną przesunięciu.

Innych propozycji zmian nie zgłoszono. Rada przy 12 głosach „za” przyjęła następujący **porządek obrad Sesji**:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
3. Wręczenia Medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.
4. Przyjęcie protokołów z Sesji XL/09 z dnia 18 września 2009 r. oraz Nr XLI/09 z dnia 23 października 2009 r.
5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
6. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.
7. Interpelacje i wnioski.
8. Podjęcie uchwał o podatkach i opłatach lokalnych na 2010 r.
9. Informacja o nowych przedsięwzięciach MZWiK w zakresie dostarczania wody, odprowadzania ścieków i usuwania odpadów komunalnych.
10. Podjęcie innych uchwał i wniosków.
11. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.
12. Zakończenie.

Pełna treść zawiadomienia dla radnych, zaproszeń dla gości oraz dla mieszkańców miasta stanowią załączniki Nr 2, 3, i 4 do protokołu.

Ad. 3. Wręczenie Medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Będzinie, ppłk **Mirosław Jodko** poinformował, że Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, został ustanowiony przez Sejm w 1966 r. i nadawany jest przez Ministra Obrony Narodowej. Zgodnie z ustawą nadawany jest osobom, które wykazały męstwo i odwagę w bezpośrednim działaniu związanym z obronnością kraju oraz osiągnęły dobre wyniki w realizacji zadań obronnych. Ponadto medale wręcza się rodzicom, których trzech lub więcej synów odbyło nienaganną zasadniczą służbę wojskową. Wojskowa Komenda Uzupelnień w Będzinie złożyła wniosek do Ministra o medale dla dwóch rodzin. Zaproszenie na Sesję przyjęła jedna rodzina - Państwo Alicja i Wojciech Kielbasowie. Wręczenia Medalu dla rodziców „Za Zasługi dla Obronności Kraju” - Państwu **Alicji i Wojciechowi Kielbas**, dokonał **ppłk Mirosław Jodko** wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej oraz Burmistrzem Miasta Małgorzatą Reczko. Wręczając wiązanek kwiatów, pogratulowali Państwu Kielbasom za wzorowe wychowanie synów na ofiarnych żołnierzy, którzy odbywając zasadniczą służbę wojskową, swoją pracą i nienagannym zachowaniem przyczynili się do rozwoju i umocnienia systemu obronnego kraju.

Ad. 4. Przyjęcie protokołów z Sesji XL/09 z dnia 18 września 2009 r. oraz Nr XLI/09 z dnia 23 października 2009 r.

Protokół z Sesji XL/09 z dnia 18 września 2009 r. został przyjęty przy 12 głosach „za” z uwagą radnej Jadwigi Szewczyk złożonej na piśmie.

Protokół z Sesji XLI/09 z dnia 23 października 2009 r. został przyjęty przy 12 głosach „za” bez uwag.

Ad. 5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada przy 12 głosach „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie:

- Grażyna Proszczek,
- Jadwiga Szewczyk,
- Marcin Flak.

Ad. 6. Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między Sesjami.

Informację złożyła Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** i stanowi ona **załącznik Nr 5** do protokołu.

Pytań, ani uwag do przedstawionej przez Burmistrza Miasta informacji nie było.

Ad. 7. Interpelacje i wnioski.

Pan **Henryk Mrozek** zapytał kiedy będzie realizowany remont drogi w ulicy Kościelnej, której stan techniczny jest bardzo zły?

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że sam remont nawierzchni oraz chodników nie byłby tak kosztowny i mógłby być dokonany. Droga wymaga wymiany całej infrastruktury i położenia nowej nawierzchni wraz z budową chodników. Złożony został kompleksowy wniosek o środki unijne na remont dróg w Starówce, tj. Kościelnej, Małego Rynku, Biskupiej, Staropocztowej, Piekarskiej. Konkurs na przedmiotowe zadanie ma być rozstrzygnięty dopiero wiosną 2010 r. Ze środków budżetowych koszt inwestycji musiałby być wykonany etapami, co wydłużyłoby okres realizacji na lata. W takim przypadku w I kolejności byłaby remontowana ulica Kościelna.

W uzupełnieniu, Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że według wstępnej kalkulacji na remont dróg w mieście wraz z wymianą infrastruktury oraz poprawą elewacji budynków komunalnych w centrum miasta, potrzebne są środki w wysokości około pół miliarda złotych przy rocznym budżecie 24 mln zł. Na zakończenie budowy kanalizacji potrzebne są środki w wysokości 100 mln zł. Wnioski w zakresie realizacji tych zadań nasuwają się same.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** zapytał o kontynuację remontu nawierzchni targowiska przy ulicy Kościelnej.

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** wyjaśnił, że w tym roku budżetowym zostanie jeszcze wykonany nowy podjazd, niwelacja skarpy i wykonanie nowych schodów obok istniejących. Dolny poziom zostanie wykonany w przyszłym roku budżetowym.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Tomasz Prowancki** wypowiedział się na temat artykułu jaki ukazał się w Polityce na temat oceny i kwalifikacji wniosków konkursowych o dofinansowanie zadań ze środków unijnych, zleczanych do opracowania członkom komisji konkursowych. Weryfikacja i ocena tych wniosków leży w gestii tej samej komisji.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** stwierdziła, że po złożeniu opracowywanego wniosku, Komisja w ocenie uwzględnia wszystkie wskaźniki urbanistyczne, jak np.: gęstość zaludnienia, które niejednokrotnie są dla małych gmin niekorzystne i składane wnioski są odrzucane, jeśli nie spełniają warunków wskaźnikowych.

Radna **Grażyna Proszczek** wypowiedziała się na temat kryteriów oceny wniosków i zasad. Stwierdziła, że przecież zarówno prawo jak również te wskaźniki tworzą ludzie i w ocenie projektu nie powinno to być brane pod uwagę. W naszym przypadku powołany został Referat d/s Rozwoju Miasta, który zajmuje się opracowaniem wniosków. Firmy wyspecjalizowane do opracowywania projektów unijnych są o wiele droższe. Wnioski nasuwają się również same.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** zaproponował zwrócić się do Europosłów z apelem o pomoc by uzyskać możliwość wprowadzania mniej restrukcyjnych przepisów, które umożliwiłyby wygrywanie konkursów na zadania małym gminom, które nie sprostają „wygórowanym” wskaźnikom.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że środki unijne jakie wpłynęły dla Polski są wysokie, ale zasady ich pozyskiwania są korzystne dla dużych gmin i aglomeracji. Budżet unijny jest 7-letni. Obecnie kończy się okres budżetowy i być może przy uchwalaniu nowego na kolejne 7 lat, zmienione zostaną zasady oceny, czy inne wskaźniki do weryfikacji składanych wniosków, na co nie mamy wpływu.

Na tym dyskusję zakończono. Innych wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 8. Podjęcie uchwał o podatkach i opłatach lokalnych na 2010 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** poinformował, że projekty uchwał o podatkach i opłatach lokalnych były przedmiotem dyskusji na posiedzeniach komisji stałych. Skarbnik Miasta udzieliła wówczas wyczerpujących wyjaśnień. Uwag, ani propozycji zmian stawek nie zgłoszono. Zwrócił się do Komisji Uchwał i Wniosków o przedstawienie kolejnych projektów uchwał.

U c h w a ł a Nr XLII/435/09

w sprawie: określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 6** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/436/09

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2010.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 7** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/437/09

w sprawie: zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 r.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 8** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/438/09

w sprawie: zwolnień z podatku od środków transportowych na 2010 r.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 9** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/439/09

w sprawie: stawek podatku od środków transportowych na rok 2010.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 10** do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/440/09

w sprawie: stawek opłaty targowej na 2010 r.

Uchwałę podjęto przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 11** do protokołu.

Ad. 9. Informacja o nowych przedsięwzięciach MZWiK w zakresie dostarczania wody, odprowadzania ścieków i usuwania odpadów komunalnych.

Radni otrzymali na piśmie informację na powyższy temat w materiałach na Sesję. Informacja ta stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

Kierownik MZWiK **Bożena Janeczek** udzieliła dodatkowych wyjaśnień na posiedzeniach komisji w dniu 17 listopada br.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Tomasz Prowancki** przekazał uwagi i spostrzeżenia dotyczące koszenia parku, czystości miejsc kontenerowych szczególnie na placu przy targowisku od strony ulicy Kościelnej. Zgłosił, że przy ulicy Olkuskiej w kierunku Olkusa, przed mostem po prawej stronie, widoczny jest ściek wodny z wyciekami szamba. Należy zainteresować się tym miejscem.

Kierownik MZWiK **Bożena Janeczek** w odpowiedzi zwróciła się o zgłaszanie sugestii w zakresie koszenia parku, czy utrzymywania innych miejsc zielonych na terenie miasta. Wykonywanie prac przez pracowników sprawdzane jest dorywczo. Uwagi należy zgłaszać na bieżąco. Ład i porządek wokół miejsc kontenerowych w dużej mierze zależy od kultury społeczeństwa.

Wypowiedź Kierownika MZWiK uzupełnił Zastępca Burmistrza Miasta **Zbigniew Tarmas**. Poinformował, że w przyszłym roku będzie realizowany wniosek unijny dotyczący budowy i utwardzenia miejsc kontenerowych, co podniesie estetykę wielu miejsc. Ponadto wprowadzony będzie do umowy na obsługę miasta w zakresie wywozu nieczystości aneks zawierający zapis o pozostawianiu miejsc po opróżnieniu kontenerów w należytym porządku. W przypadkach nie wywiązania się z warunków umowy, nakładane będą sankcje karne.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała, że w nowym projekcie unijnym musi być uwzględniony gminny punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych (stare telewizory, komputery i inne ponadgabarytowe). Rozważany do przystosowania jest teren przy ulicy Gen. Hallera (za stodołami, po lewej stronie w kierunku Krzyża Wolności). Pozwoli to na częściowe uregulowanie miejsc składowania innych odpadów komunalnych. Coraz lepiej wygląda ich segregacja, ale jeszcze dużo brakuje do ideału.

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** zapytał czy były przypadki ukarania mandatami za śmiecenie, albo „podrzucanie śmieci” także przez mieszkańców okolicznych gmin?

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** odpowiedział, że nie, natomiast przy usuwaniu dzikich wysypisk, na podstawie składowanych odpadów namierzono pewne osoby.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** podziękował Kierownikowi MZWiK za przybycie, przygotowanie informacji i udzielone wyjaśnienia na posiedzeniach komisji. Informacja jaką otrzymali radni w materiałach na Sesję, została przyjęta bez uwag.

Ad. 10. Podjęcie innych uchwał i wniosków.

Stan radnych zwiększył się do 13.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła kolejno projekty następujących uchwał:

U c h w a ł a Nr XLII/441/09

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w drodze bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej.

Uchwałę podjęto przy 13 głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 13 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLI/442/09

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 3 lat w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie przy ulicy Borowej.

Uchwałę podjęto przy 13 głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 14 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLI/443/09

w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie obręb Niwa.

Uchwałę podjęto przy 13 głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 15 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLI/444/09

w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie obręb Niwa.

Uchwałę podjęto przy 13 głosach „za” i stanowi ona załącznik Nr 16 do protokołu.

U c h w a ł a Nr XLII/445/09

w sprawie: określenia zasad zbywania, wydzierżawiania, wynajmowania, oddawania w użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sławkowie.

Projekt tej uchwały wywołał dyskusję na posiedzeniach komisji stałych w dniu 17 listopada br.

Radca Prawny **Sebastian Kluczewski** udzielił wyjaśnień do pytań wynikłych na posiedzeniach komisji w zakresie pktu 6 dotyczącego możliwości zbywania zbędnego sprzętu do 10.000 zł w drodze bezprzetargowej, po uzyskaniu opinii Rady Społecznej SP ZOZ oraz zgody Burmistrza Miasta. W uchwale musi być zawarty przedmiot obrotu. Ponadto wniósł autopoprawkę do projektu, tj. dopisanie paragrafu 3 o utracie mocy obowiązującej dotychczas uchwały w tym zakresie.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Tomasz Prowancki** był zdania, że nie po to miasta starało się o środki na zakup sprzętu, który ma być przedmiotem zbywania, dzierżawy, czy najmu. W pierwszej kolejności powinny być zabezpieczone potrzeby naszych mieszkańców. Podtrzymał swoją decyzję w sprawie głosowania nad uchwałą. Zapytał również czy Burmistrz Miasta posiada informacje o ewentualnych przypadkach wypożyczania sprzętu dotychczas?

Zastępca Burmistrza **Zbigniew Tarmas** udzielił odpowiedzi, że Dyrektor SP ZOZ nie informował Burmistrza Miasta o takich przypadkach.

Ponieważ pytania radnych dotyczyły użyczenia, najmu, a nie zbywania, o którym mówi przedmiotowy punkt, Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** uzupełniła, że musi być każdorazowo sporządzana bardzo szczegółowa umowa określająca warunki i zasady obrotu sprzętem, ale najważniejsze, aby zabezpieczała interesy majątkowe zakładu.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** wypowiedziała się na temat gabinetów specjalistycznych, które funkcjonują w ramach prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej, ale na sprzęcie SP ZOZ. Takie sytuacje powinny być również objęte zawartymi umowami, co leży w gestii Dyrektora. Ostatnio przeprowadzona została kontrola funkcjonowania oraz gospodarki finansowej SP ZOZ i Dyrektor został zobowiązany do bieżącego informowania Burmistrza Miasta o obrocie sprzętem oraz w świetle podejmowanej uchwały, o dostarczaniu pisemnych, półrocznych sprawozdań w tym zakresie.

W dalszej części dyskusji, radni mieli obawy odnośnie ewentualnych zniszczeń, gratyfikacji za amortyzację, korzystania ze sprzętu przez lekarzy zatrudnionych w ramach umowy-zlecenia w gabinetach specjalistycznych w SP ZOZ.

Radna **Jadwiga Szewczyk** wypowiedziała się, że Rada Społeczna winna na bieżąco czuwać nad zabezpieczeniem interesów SP ZOZ, wydając uzasadnione opinie w stosunku do przedmiotu sprawy.

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę z naniesioną autopoprawką. Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się od głosu” i stanowi ona załącznik Nr 17 do protokołu.

Kolejna uchwała:

U c h w a ł a N r X L I I / 4 4 6 / 0 9

w sprawie: dokonania zmian w budżecie miasta Sławkowa na rok 2009.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i stanowi ona **załącznik Nr 18** do protokołu.

Wnioski:

Rada przy 13 głosach „za” złożyła **wniosek** do Burmistrza Miasta o powołanie na funkcję redaktora Naczelnego „Kuriera Sławkowskiego” Kierownika Referatu Promocji, Kultury i Oświaty **Janusza Mroza**. Wniosek ten stanowi **załącznik Nr 19** do protokołu.

Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** zaakceptowała wniosek Rady i poinformowała, że Pan Janusz Mróz z wykształcenia jest dziennikarzem. Od paru miesięcy zajmuje się redagowaniem Kuriera przy pomocy pracowników swojego referatu i nie ma zastrzeżeń do wykonywania jego obowiązków służbowych.

Radny **Paweł Sobieszek** zapytał, czy funkcja ta nie będzie kolidowała z zakresem obowiązków Pana Janusza Mroza?

Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacula** uzupełnił wypowiedź Pani Burmistrz, że nowy program komputerowy usprawnił pracę zespołu redagującego, co pogodzi obowiązki Redaktora Naczelnego z zakresem obowiązków wynikających z umowy o pracę.

Ad. 11. Sprawy bieżące, w tym informacja radnych powiatowych o działalności Rady Powiatowej w Będzinie.

Stan radnych zmniejszył się do 12 osób.


1. Sekretarz Miasta **Renata Hauzer** poinformowała, że 24 grudnia będzie dniem wolnym od pracy dla pracowników Urzędu Miasta. Ponadto na początku grudnia będzie konieczność zwołania pozaplanowej Sesji Rady Miejskiej w związku z koniecznością podjęcia uchwały o zaciągnięciu kredytu na termomodernizację budynków MZWIK. Ustalono wstępnie termin 1 grudnia o godz. 16⁰⁰ (lub później) w budynku Ratusza. W związku z koniecznością zatwierdzenia budżetu miasta na rok 2010, zaproponowała realizację tematyki Sesji 29 grudnia w II posiedzeniach, tj. 29 grudnia oraz 4 stycznia.
2. Burmistrz Miasta **Małgorzata Reczko** poinformowała:
 - o realizacji wniosków z poprzedniej Sesji zgodnie z **załącznikiem Nr 20** do protokołu (kserokopię informacji należy przekazać do Komisji budżetowej),
 - na ostatniej Sesji Rady Powiatowej w Będzinie podjęta została uchwała o wygaśnięciu mandatu radnego Bronisława Goraja w związku z pozyskaniem informacji o Jego karalności, na Sesji tej omawiano również sprawy oświaty,
 - udzielono pomocy Proboszczowi Parafii przy składaniu wniosku o dotację na ratowanie zabytków, tj. o dofinansowanie remontu ogrodzenia wokół Kościółka Św. Jakuba oraz odrestaurowanie studni przy tym obiekcie,
 - obecnie wykonywane są badania statograficzne wnętrza Kościoła w celu ustalenia wytycznych w zakresie remontu wnętrza,
 - aktualnie opracowywany jest wniosek o dofinansowanie remontu więźby dachowej,

- 21 listopada o godz. 16⁰⁰ w MOK odbędzie się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla 9 par, w tym 2 pary obchodzące 60 lat w małżeństwie,
 - 22 listopada będzie brała udział we Mszy Świętej z okazji Święta Kolejarza,
 - 2 grudnia organizowana jest wycieczka do gorących źródeł do Szaflar dla grupy 30 osób, (koszt około 65 zł, zapisy przyjmuje Pan Janusz Mróz),
 - 3 grudnia będzie brała udział w zwiedzeniu wystawy Pana Stanisława Drożdża w Muzeum Narodowym we Wrocławiu,
 - 4 grudnia będzie brała udział wraz z młodzieżą szkolną z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II ze Sławkowa we Mszy Świętej z okazji Święta Górników,
 - 6 grudnia organizowany będzie, wzorem lat ubiegłych, na Rynku Dzień Świętego Mikołaja połączony z jarmarkiem rzeczy „przeróżnych”.
3. Radny **Paweł Sobieszek** zwrócił się o nawiezienie tłucznia jeszcze w tym roku budżetowym na ulicę Pasterską ze względu na ubytki i błoto w nawierzchni.
 4. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej **Tomasz Prowancki**, w imieniu mieszkańców, podziękował Kierownikowi MZWiK za rozwiązanie problemu kanalizacyjnego w ulicy Browarnej.
 5. Radny **Witold Materka** podziękował za wykonanie bieżącego remontu odcinka ulicy Zagródki. Niezbędne jest jeszcze utwardzenie walcem. Konieczne jest jeszcze do bieżącego utwardzenia zakole przystanku autobusowego przy ulicy Hrubieszowskiej.
 6. Zastępca Burmistrza Miasta **Zbigniew Tarmas** poinformował, że wykonane będą jeszcze drobne, pilne remonty na ile wystarczy środków. Od 23 listopada rozpoczyna się remont przejazdu kolejowego w Kanionie na zlecenie Firmy „ARCELOR MITTAL”, będą utrudnienia w ruchu drogowym spowodowane koniecznością objazdu (remont potrwa około tygodnia).
 7. Radni otrzymali projekt budżetu miasta na rok 2010 w ustawowym terminie, który będzie przedmiotem posiedzeń komisji. Projekt ten stanowi **załącznik Nr 21** do protokołu.
 8. Rada przy 12 głosach „za” rozwiązała Komisję Uchwał i Wniosków.

Ad. 12. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad Sesji oraz głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miejskiej **Wojciech Pacuła** podziękował wszystkim za udział w Sesji i ogłosił jej zakończenie.

Protokółowała


Jadwiga Porębska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

mgr **Wojciech Pacuła**